280) veya ibrahim Hakkı'nın
onun Farsça hacası olduğu (Mehmed
Nusret, s. 103) kaydedilmişse de ibrahim
Hakkı'nın mektuplarından aralarındaki

ilişkinin bir dostluktan ibaret bulunduğu
anlaşılmaktadır (ibrahimhakkıoğlu, s. 62).
Vefat tarihi Esad ve Ramiz tezkirelerin-

122

de. Kafile-i Şuara'da 1181 (1767). Si
cill-i Osmani'de 1188 (1774). halen Er
zurum müzesinde bulunan kabir taşında
ise 1176 ( 1763) olarak gösterilmiştir. An
cak ibrahim Hakkı'nın şairin ölümü için
söylediği . "Hakk'a yöneldi Hazık Efen
di" mısraının gösterdiği 1177 (1764) yılı

daha doğru olmalıdır. Kabri bugün mev
cut olmayan Erzincankapı Mezarlığı'nda
idi.

Şiirlerinden istanbul. Çıldır ve bugün
Türkiye sınırları dışında kalan Ahıska'da

(Gürcistan) bulunduğu, bilhassa istanbul'u
çok sevdiği anlaşılmaktadır. Divanının ka
sideler bölümünde mahalli şahsiyetler ve
yapılar hakkında yazdıkları dikkat çekici
dir.

Peygamber'i öven "bediiyyat"
adı verilen kasidelerin şerhleriyle bazı be
lagat kitaplarının bedl bölümlerinde ve
bedl ilmine dair yazılan müstakil eserler
de hazif sanatı ve türlei-iyle ilgili bilgi ve
örnekler bulunmaktadır. ibn Ma'sum, En
varü'r-rebi' bi-enva'i'l-bedi' adlı ese
rinde (IV. ı 76) hazfi bir sanat olarak ilk
ortaya koyan kişinin Mi'yarü'n-nü??ar
müellifi izzeddin ez-Zencani (ö. 655/1257
!?ll olduğunu söylüyorsa da Zenciini'den